

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường Năm học: 2023 - 2024

Căn cứ vào sự chỉ đạo của Hội đồng đội xã Vĩnh Thuận về việc tổ chức họp mặt, Biểu dương Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường;

Căn cứ vào chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023 - 2024 của Liên đội trường Tiểu học Võ Văn Kiệt;

Căn cứ vào tình hình thực tế Trường tiểu học Võ Văn Kiệt. Nay Liên đội trường TH Võ Văn Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi những giá trị truyền thống, lịch sử của quê hương, đất nước; từ đó khơi dậy niềm tin, lòng tự hào dân tộc, tự hào là người Việt Nam, giúp các em phấn đấu, rèn luyện để trở thành đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ.

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống của Đoàn - Đội cho Đội viên, thiếu nhi về truyền thống của Đội, những mốc lịch sử hình thành và phát triển tổ chức Đội từ khi thành lập đến nay, nuôi dưỡng niềm tin, nâng cao lòng tự hào là người đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh, tự hào với chiếc khăn quàng đỏ của em và tự khẳng định mình trong việc học tập, rèn luyện để xứng đáng với các thế hệ cha anh, báo công lên Đảng, Bác Hồ những thành quả mà các em thiếu nhi đạt được trong năm học qua.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Thời gian:** Một buổi, lúc 14h, ngày 25/5/2023.
- Địa điểm:** Phòng truyền thống - trường Tiểu học Võ Văn Kiệt
- Đối tượng:** đội viên tiêu biểu từ khối 4 đến khối 5 (mỗi chi đội chọn cử 3 em có phẩm chất, năng lực xuất sắc), GVCN các chi đội, GVBM âm nhạc, tin học, TPT; khách mời: đại diện Hội đồng đội huyện, Hội đồng đội Thị Trấn, chi bộ, BGH, DTN.

III. NỘI DUNG

- Báo công lên Đảng, Bác Hồ, chi bộ, BGH thành tích mà liên đội đạt được trong năm học 2023-2024.

- Báo cáo điển hình gương đội viên tiêu biểu hoàn thành tốt các nhiệm vụ công tác đội, học tập, năm điều Bác Hồ dạy.

- Chọn cử đại biểu dự đại hội cháu ngoan Bác Hồ cấp trên (nếu có).

- Phát biểu chỉ đạo của đại diện chi bộ.

- Biểu dương, khen thưởng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với TPT Đội:

- Lập kế hoạch, tổ chức các hoạt động, hỗ trợ đạo cụ tiết mục văn nghệ, dự trữ kinh phí thực hiện các hoạt động, xây dựng chương trình chi tiết, nghi thức, sân lễ.

- Hướng dẫn học sinh thực hiện các phần việc.

- Kết hợp GVCN về công tác chọn cử đối tượng tham gia.

2. Đối với GVBM Âm nhạc:

- GV bộ môn âm nhạc phụ trách hướng dẫn học sinh có năng khiếu văn nghệ thực hiện các tiết mục văn nghệ chào mừng, văn nghệ giữa giờ.

3. Đối với GVCN - phụ trách Chi đội:

- GVCN các lớp từ khối 4 đến 5 lập danh sách 3 em đội viên tiêu biểu tham dự họp mặt (theo mẫu đính kèm) nộp đ/c TPT Đội qua mail trước ngày 20/5.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ cấp trường của Liên đội trường TH Võ Văn Kiệt năm học 2023-2024. Đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện tốt nội dung kế hoạch đề ra, trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin vui lòng liên hệ đ/c TPT Đội để kịp thời giải quyết./.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Bích Nhu

TPT

Nguyễn Hồng Hậu

Nơi nhận:

- Phụ trách Chi đội;
- Các GV được phân công;
- Lưu: LĐ.